
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 18036 del 30/09/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/14377 del 21/07/2021

Struttura proponente: SERVIZIO CULTURA E GIOVANI
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: CONCESSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI
SOGGETTI PRIVATI BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI CON
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1026/2021 AI SENSI DELLA
L.R. N. 37/1994 E SS.MM.II. IN MATERIA DI PROMOZIONE CULTURALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO CULTURA E GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di servizio

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 28/09/2021

Micaela LippariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 26



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la L.R. 22 agosto 1994, n. 37 “Norme in materia di promozione
culturale” e ss.mm.;

- l’”Avviso  per  la  presentazione  di  progetti  relativi  ad
attività  di  promozione  culturale  ai  sensi  della  L.R.  n.
37/1994 e ss.mm.ii. "Norme in materia di promozione culturale”
per  l’anno  2021,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta
regionale n. 280 del 1° marzo 2021;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 1026 del 29 giugno
2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  graduatorie  e
quantificazione  contributi  a  Comuni  e  Unioni  di  Comuni,
Associazioni  e  Istituzioni  culturali  per  l'anno  2021  in
attuazione della L.R. n. 37/1994 e ss.mm.ii. in materia di
promozione culturale” con la quale:

 si approvano le graduatorie relative ai progetti presentati
nell’ambito dell’Avviso pubblico attivato per l’anno 2021
in attuazione della Legge Regionale sopracitata;

 si quantificano e assegnano i contributi, tra l’altro, ad
Associazioni e Istituzioni culturali per la realizzazione
dei rispettivi progetti da svolgere nell’anno 2021 (Allega-
to 3 alla suddetta Deliberazione);

 si  stabilisce,  al  punto  5)  del  dispositivo  della
Deliberazione,  che  alla  concessione  dei  contributi  e
contestuale  impegno  di  spesa,  nonché  alla  loro
liquidazione, provvederà il Dirigente regionale competente
per  materia,  con  propri  atti  formali  ai  sensi  della
normativa  contabile  vigente  e  della  Deliberazione  della
Giunta regionale n. 2416/08 e ss.mm.ii. nel rispetto dei
principi e postulati sanciti dal D.lgs. 118/2011 e ss.mm.;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 1325 del 24 agosto
2021  avente  ad  oggetto  “Avviso  per  la  presentazione  di
progetti relativi ad attività di promozione culturale ai sensi
della  L.R.  n.  37/1994  e  ss.mm.ii.  "Norme  in  materia  di
promozione  culturale"  -  modifiche  all'Allegato  A”,  con  la
quale  si  è  provveduto  a  modificare  il  calcolo  della
decurtazione  da  applicare  in  caso  di  scostamento  e
l’applicazione  della  soglia  minima  di  accesso  in  fase  di
rendicontazione;

Dato atto che in data 4 agosto 2021 è pervenuta rinuncia
dall’Associazione “Canterini e Danzerini romagnoli Turibio Baruzzi
Aps” di Imola acquisita agli atti con numero di Protocollo 713082;

Dato atto che in data 7 settembre 2021 è pervenuta rinuncia
dall’Organizzazione “Ho avuto sete ODV” di Modena acquisita agli
atti con numero di protocollo 822514;

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



Dato atto che la spesa prevista relativamente agli interventi
da porre in essere con il presente atto, relativa ai soli contri-
buti  assegnati  ad  Associazioni  e  Istituzioni  culturali  di  cui
all’Allegato  3)  della  sopra  citata  Deliberazione  n.  1026/2021,
trova  copertura  nel  bilancio  finanziario-gestionale  2021-2023,
anno di previsione 2021, sul capitolo 70564 “Contributi ad istitu-
zioni ed associazioni culturali private senza fini di lucro per il
sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel campo
della cultura umanistica, scientifica ed artistica nonché a pro-
getti  presentati  in  conformità  degli  indirizzi  del  Programma
triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della
L.R. 22 agosto 1994, n.37)”; 

Dato atto, inoltre, che i progetti/attività in questione non
rientrano tra i progetti di investimento pubblico ai sensi della
Legge n. 3/2003 per i quali è necessaria la richiesta del Codice
Unico di Progetto;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  dal  comma  1,  art.  56,  del  citato
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2
al  medesimo  decreto,  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle
attività, la spesa di cui al presente atto è esigibile nell’anno
2021 per euro 2.210.125,00;

Ritenuto  inoltre  che,  per  le  motivazioni  indicate  ai
paragrafi precedenti, ricorrano gli elementi di cui al D. Lgs.
118/2011  in  relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle
modalità  gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di
contributi  soggetti  a  rendicontazione  e  che  pertanto  si  possa
procedere  all’assunzione  dell’impegno  della  spesa  di  Euro
2.210.125,00  sul  capitolo  70564  “Contributi  ad  istituzioni  ed
associazioni culturali private senza fini di lucro per il sostegno
a  programmi  di  studio,  ricerca,  divulgazione  nel  campo  della
cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti
presentati in conformità degli indirizzi del Programma triennale
di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della L.R. 22
agosto 1994, n.37)” del bilancio finanziario gestionale 2021-2023,
anno di previsione 2021;

Preso atto che la procedura dei conseguenti pagamenti che
saranno disposti in attuazione del presente atto è compatibile con
le prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D. Lgs.
n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visti:

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia", e successive modifiche;

- il  D.lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, e

pagina 3 di 26



successive modifiche;

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto  compatibile  e  non  in
contrasto  con  i  principi  e  postulati  del  predetto  D.lgs.
118/2011 e ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Viste le Leggi regionali:

- n. 11 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni collegate alla legge
regionale di stabilità per il 2021”;

- n. 12 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione
del  bilancio  di  previsione  2021-2023  (legge  di  stabilità
regionale 2021)”;

- n.  13  del  29  dicembre  2020  “Bilancio  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- n. 8 del 29 luglio 2021 ad oggetto “Disposizioni collegate
alla  legge  di  assestamento  e  prima  variazione  generale  al
bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2021-
2023”;

- n. 9 del 29 luglio 2021 ad oggetto “Assestamento e prima
variazione al bilancio di previsione della regione Emilia-
Romagna 2021-2023”;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2004/2020 ad oggetto “Approvazione del documento tecnico
di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- n. 1193/2021 ad oggetto “Aggiornamento del documento tecnico
di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023";

- n.468/2017 ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

- n. 2416/2008 ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio

pagina 4 di 26



delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modificazioni e integrazioni;

- n.  771  del  24/05/2021  ad  oggetto  “Rafforzamento  delle
capacità' amministrative dell'Ente. Secondo adeguamento degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

- n. 2329 del 22 novembre 2019 ad oggetto “Designazione del
Responsabile della Protezione dei dati”;

- n.  2018/2020  ad  oggetto  “Affidamento  degli  incarichi  di
Direttore Generale della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.
43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.;” 

- n. 111 del 28 gennaio 2021 “Approvazione Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2021-2023”, ed in
particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione
del  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  2021-
2023”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate  infine  le  determinazioni  del  Direttore  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro, dell’Impresa n. 10285 del
31 maggio 2021 ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali di
responsabile di servizio e proroga degli incarichi dirigenziali ad
interim”,  la  n.  11268  del  15  giugno  2021  avente  ad  oggetto
“Proroga  degli  incarichi  di  titolarità  delle  posizioni
organizzative in scadenza al 30/06/2021” e la determinazione del
D.G.  Finanze  10257  del  31/05/2021  ad  oggetto  “Conferimento
incarichi  dirigenziali  nell'ambito  della  Direzione  generale
"Politiche finanziarie";

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

pagina 5 di 26



1) di concedere, ai sensi di quanto disposto con deliberazione
della Giunta regionale n. 1026/2021, i contributi per gli
importi indicati a fianco di ciascuna, alle Associazioni e
Istituzioni culturali beneficiarie elencate nell’Allegato 1),
parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
per un importo complessivo di euro 2.210.125,00;

2) di impegnare la somma di euro 2.210.125,00 registrata al n.
9821 di impegno sul capitolo 70564 “Contributi ad istituzioni
ed associazioni culturali private senza fini di lucro per il
sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo  della  cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica
nonché a progetti presentati in conformità degli indirizzi
del Programma triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94
(art. 5 e 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, anno di previsione 2021,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2004/2020  e succ.
mod.;

3) che, in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa concernente la codificazione della Transazione ele-
mentare, come definita dal citato decreto, è espressamente
indicata di seguito:

Missi
one

Progr
amma Codice Economico COFOG

Trans
azion
e UE

SIOPE
C.I.
Spesa

Gestio
ne

ordina
ria

05 02 U.1.04.04.01.001 08.2 8 1040401001 3 3

4) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato 1)
della  presente  determinazione  provvederà  il  dirigente
regionale competente con propri atti formali, ai sensi del
D.lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.  e  in  attuazione  della
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2416/2008  e
successive  modificazioni,  laddove  applicabile,  previo
espletamento degli adempimenti previsti al successivo punto
13,  su  espressa  richiesta  del  soggetto  beneficiario,  in
un'unica  soluzione,  dietro  presentazione  di  una
rendicontazione  finale  corredata  dalla  seguente
documentazione:

 relazione  descrittiva  e  bilancio  consuntivo  del
progetto realizzato che metta in evidenza i risultati
conseguiti,  le  entrate  e  gli  apporti  economici  di
altri soggetti pubblici e privati;

 elenco  dettagliato  della  documentazione  fiscalmente
valida suddivisa per tipologie di spese ammissibili;

5) che la presentazione della rendicontazione finale di cui al
punto 4) che precede avverrà esclusivamente su piattaforma
telematica  Sib@c,  previa  comunicazione  ai  soggetti
beneficiari;

pagina 6 di 26



6) che il termine per la presentazione della rendicontazione di
cui al precedente punto 4) è il 15 febbraio 2022. Nel caso in
cui la documentazione a consuntivo non sia inviata entro la
scadenza  o  risulti  carente,  al  soggetto  titolare  sarà
richiesto l’invio o l’integrazione dei documenti entro 15
giorni dal ricevimento della richiesta. Il mancato invio dei
documenti richiesti entro il termine dei 15 giorni comporta
la decadenza e la revoca del contributo assegnato;

7) che il Dirigente regionale competente, a fronte di variazioni
in  aumento  o  diminuzione  dei  costi  sostenuti  per  la
realizzazione  del  progetto,  provvederà  a  confermare  o  a
ridurre il contributo regionale con le modalità indicate di
seguito, purché il progetto sia stato interamente realizzato
e gli obiettivi previsti raggiunti:

 nel caso in cui la spesa effettivamente sostenuta sia
inferiore alla spesa ammissibile preventivata ma entro
il 30% non viene applicata alcuna decurtazione;

 nell'ipotesi in cui lo scostamento sia maggiore del
30% il contributo verrà ridotto di un valore pari alla
differenza  in  termini  percentuali  tra  il  costo
consuntivato  e  il  costo  preventivato,  per  la  sola
parte che eccede la soglia del 30%.

In fase di rendicontazione la soglia minima dell’ammontare
complessivo delle spese ammissibili non può essere inferiore
alle soglie di accesso minime previste al punto 6 dell’Avviso,
di  cui  in  premessa,  ridotte  del  30%,  pena  revoca  del
contributo  assegnato;  in  fase  di  rendicontazione  verranno
accettate  esclusivamente  spese  comprovate  da  documenti
fiscalmente validi;
qualora  dal  rendiconto  risulti  che  le  entrate  riferite  al
progetto,  comprensive  del  contributo  regionale,  siano
superiori alla spesa rendicontata, il contributo sarà ridotto
nella misura necessaria a raggiungere il pareggio. Nel caso in
cui  le  entrate  superino  le  spese  di  un  importo  uguale  o
superiore al contributo regionale, il contributo stesso sarà
revocato;

8) che  il  Servizio  regionale  competente  potrà  procedere  a
verifiche  amministrativo-contabili,  anche  a  campione,
accedendo alla documentazione conservata presso i soggetti
finanziati,  al  fine  di  accertare  la  regolarità  della
documentazione inerente alle attività finanziate e le spese
sostenute, ai sensi di legge. I soggetti beneficiari sono
tenuti a consentire le attività di controllo e a tenere a
disposizione i documenti giustificativi relativi alle spese
ammesse a contributo;

9) che si procederà alla revoca d'ufficio, oltre che nei casi
previsti al punto 6) che precede, nei seguenti casi:

- esito negativo delle verifiche effettuate dalla Regione
sul rendiconto inviato;

pagina 7 di 26



- qualora la realizzazione del progetto non risulti con-
forme, nel contenuto e nei risultati conseguiti, a quan-
to indicato nella domanda di contributo;

- qualora le entrate superino le spese di un importo ugua-
le o superiore al contributo regionale;

- qualora il beneficiario comunichi la rinuncia al contri-
buto;

- qualora, in fase di rendicontazione, non siano rispetta-
te  le  soglie  di  accesso  minime  previste  al  punto  6
dell’Avviso di cui in premessa, ridotte del 30%;

10) di vincolare i soggetti beneficiari degli interventi finan-
ziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi più op-
portuni che le iniziative ammesse sono state realizzate con
il contributo della Regione Emilia-Romagna;

11) rinviare per quanto non espressamente previsto nel presente
provvedimento alla predetta deliberazione n. 280/2021;

12) di provvedere altresì agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3
del medesimo D.lgs.;

13) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul  BURERT
(Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna).

Gianni Cottafavi

pagina 8 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

1 04188430401 RN CITTA' VISIBILI A.P.S.
FESTIVAL TEATRALE E MUSICALE 

LE CITTÀ VISIBILI IX EDIZIONE
32.000,00       18.000,00              SI'

Il Palloncino Rosso, Associazione Onlus Vite In 

Transito, Circolo Milleluci, Associazione Kantharos, 

Associazione Rompi Il Silenzio, Associazione di 

promozione sociale Kepler-452, Alchemico Tre Aps, 

Arcigay Rimini "Alan Turing"

2 04192010405 FC TEATRO ZIGOIA APS
ESCURSIONE TEATRALE e MONTI 

ORFICI 2021
67.800,00       21.000,00              SI'

Comune di Santa Sofia, Chenfa Asd, Unione Italiana 

dei Ciechi e degli Ipovedenti - Sezione Provinciale 

Forlì - Cesena

3 91321940370 FC

ALZHEIMER - ASSOCIAZIONE 

ALZHEIMER EMILIA 

ROMAGNA ODV

INIMITABILI all'Alzheimer Fest 

2021 di Cesenatico
62.500,00       25.000,00              SI'

Amici di Casa Insieme,ASDAM, gruppo sostegno 

Alzheimer Fidenza, AIMA Reggio Emilia, GAFA Carpi, 

Alzheimer Rimini, Associazione Alzheimer Lugo, AMA 

Ferrara, Associazione Per non sentirsi soli, G.P. 

Vecchi "Pro Senectute et Dementia" Modena e 

A.R.A.D. Onlus Bologna

4 02100230404 FC
FONDAZIONE TITO 

BALESTRA E.T.S.
SAGGE SONO LE MUSE ED. 2021 15.200,00       5.300,00                NO

5 91365850378 BO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 

ERROR ACADEMY ERRORI 

ASSOCIATI

ERRORDAY 2021  15.900,00       4.000,00                NO

6 91367540373 BO CANTIERI METICCI APS

QUARTIERI TEATRALI - 

ATTRAVERSAMENTI ARTISTICI DI 

UNA CITTÀ CHE CAMBIA

55.000,00       21.400,00              NO

7 91221300378 BO SHAPE APS ROBOT FESTIVAL 150.000,00    48.000,00              NO

8 90011180354 RE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GIUSEPPE SERASSI A.P.S.

MUSICA INTORNO AL FIUME 

EDIZIONE 19A - 2021
33.500,00       8.000,00                NO

9 90044180405 FC
ASSOCIAZIONE 

CALLIGRAPHIE
FESTIVAL CRISTALLINO 21.138,00       9.600,00                SI'

Associazione Arteco Aps, Associazione Viaterrea, 

Associazione Culturale Retropop Live, Ecomuseo 

Rimini - Aps

10 02624890394 RA LUGO MUSIC FESTIVAL APS LUGO MUSIC FESTIVAL "2021" 40.000,00       15.600,00              NO

11 92059570397 RA RETE ALMAGIA' APS
APPUNTI PER UN TERZO 

PAESAGGIO - SESTA EDIZIONE
40.000,00       18.200,00              SI'

La Casa delle Marionette, Associazione Culturale di 

Volontariato Ravennarte, Associazione Culturale 

Norma

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

12 94180830369 MO
ASSOCIAZIONE "AVANZI DI 

BALERA"

ON STAGE 2021: MUSICA LIVE 

FRA INCERTEZZA E SPERANZA
34.000,00       15.500,00              SI'

Black in Bo Aps, Aes Cranna - Associazione Culturale 

Sportivo Dilettantistica e Circolo Arci Lesignana Aps

13 91317310372 BO TOMAX TEATRO - APS BOLOGNA NON DIMENTICA! 20.300,00       7.300,00                NO

14 02586940351 RE

ASSOCIAZIONE ICS - 

INNOVAZIONE CULTURA 

SOCIETA'

UNA COMUNITA' DEL PROGETTO: 

AUDIO, RURALITA', ARCHIVI
74.000,00       22.200,00              NO

15 02073040350 RE TEATRO DELL'ORSA APS IL TEATRO DEI LIBRI 22.000,00       9.200,00                SI'

Comuni di Cavriago, Quattro Castella, 

Campogalliano, Campegine, Sala Bolognese, Casina, 

Sissa Trecasali, Sassuolo, Carpi, Berceto, Canossa, 

Sala Baganza, Montechiarugolo, Rolo, Maranello, 

Noceto e Fidenza

16 92023260406 FC
INCONTRI INTERNAZIONALI 

DIEGO FABBRI APS

"NO LIMITS" ACCESSIBILITA' ALLA 

CULTURA - FORMAZIONE DELLO 

SPETTATORE

63.000,00       26.500,00              SI' Comuni di Sarsina, Meldola e Forlimpopoli

17 92176360342 PR RINASCIMENTO 2.0 A.P.S.
FESTIVAL DELLA PAROLA 2021 - 

VIII EDIZIONE
60.500,00       21.800,00              NO

18 91218280377 BO
ASSOCIAZIONE 

FONTANAMIX

EXITIME21 _ SOLSTICES. 

RASSEGNA DI MUSICA 

CONTEMPORANEA

51.500,00       17.000,00              NO

19 80154260378 BO

CENTRO SOCIALE 

RICREATIVO CULTURALE 

"NELLO FRASSINETTI" APS 

UNA DONNA, DUE DONNE, 

CENTO DONNE- STORIE 

MEMORABILI DI DONNE 

CONTROCORRENTE. Un piccolo 

festival di Periferia 

28.630,00       9.400,00                NO

20 91418330378 BO TEMPORA - APS
DIALOGHI DI PANDORA RIVISTA 

2021
66.000,00       15.000,00              NO

21 91146170401 RN RIMINI CLASSICA A.P.S.

DALLA CLASSICA AL ROCK: 

CONTAMINAZIONI MUSICALI 

2021

150.000,00    40.000,00              NO

22 91143350352 RE
AMICI DEL QUARTETTO 

GUIDO A. BORCIANI A.P.S

NOTE OLTRE I CONFINI. MUSICA 

DA CAMERA CON VISTA. 

FESTIVAL 2021

108.258,00    31.000,00              SI'
Comuni di Correggio, Rubiera Campogalliano , Centro 

Studi L. Spallanzani, Aps All Art Contemporary

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 10 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

23 91012030358 RE LIBERA UNIVERSITÀ 

CROSTOLO - APS

LUC: UN PROGETTO DI 

PROMOZIONE DELLA CULTURA 

SCIENTIFICA, UMANISTICA, 

ARTISTICA  e di PROMOZIONE 

NEL SETTORE MUSICALE CON 

ESECUZIONI DAL VIVO 

40.300,00       12.260,00              SI'

Centro Studi L. Spallanzani, Istituto Diocesano di 

Musica e Liturgia "Don Luigi Guglielmi"aps, 

Università Popolare La Sorgiva, Istoreco - Istituto Per 

La Storia della Resistenza e della Società 

Contemporanea in Provincia di Reggio Emilia, 

Associazione Il Tempo Utile

24 03511370409 FC
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CITTÀ DI EBLA APS

ASCOLTO IL TUO CUORE, CITTÀ. 

TRAIETTORIE CONTEMPORANEE 

NEL TERRITORIO FORLIVESE DEL 

2021

50.000,00       15.000,00              NO

25 05266290484 FC ASSOCIAZIONE ARTECO APS LUMI 28.110,00       10.800,00              SI'
Associazione Culturale Calligraphie e Comune di 

Mercato Saraceno

26 02782290346 PR
ASSOCIAZIONE 360° 

CREATIVITY EVENTS
PARMA 360 FESTIVAL 146.420,00    48.300,00              SI' On/Off APS e Girocla APS

27 90034130394 RA WAM! APS WAM! FESTIVAL DI ARTI 

PERFORMATIVE

43.673,00       14.400,00              NO

28 91011580395 RA

PRIMOLA, CENTRO DI 

PROMOZIONE CULTURALE E 

DI RICERCA DI COTIGNOLA 

A.P.S.

NELL'ARENA DELLE BALLE DI 

PAGLIA. FUORI DALLE BALLE
43.000,00       16.600,00              SI'

COMUNE DI COTIGNOLA, SELVATICA ASSOCIAZIONE 

CULTURALE, Associazione Amici del fiume Senio, 

TEATRO DUE MONDI APS

29 91310990378 BO

APUN ASS. PSICOLOGIA 

UMANISTICA E DELLE 

NARRAZIONI. PSICOANALISI 

ARTE SCIENZE UMANE - LFA 

/ APS

EVENTO INTERNAZIONALE SUL 

PENSIERO OSPITALE E 

COSMOPOLITISMO MENS-A 2021, 

tema: NUOVO UMANESIMO + 

CINECARE + LABORATORIO DI 

CURA NARRATIVA E POETICA

60.000,00       10.000,00              NO

30 03373851207 BO ASSOCIAZIONE NOI GIOVANI
RESTART URBAN FESTIVAL 2021

28.500,00       8.500,00                NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 11 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

31 92047890378 BO HAMELIN A.P.S.

BilBOlbul FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DI FUMETTO - 

XV EDIZIONE - 3/5 DICEMBRE 

2021

136.615,00    34.200,00              NO

32 93080720381 FE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

FERRARA OFF

QUINTA EDIZIONE DEL FESTIVAL 

DI MICROTEATRO BONSAI
45.000,00       13.500,00              NO

33 91080620403 RN L'ATTOSCURO APS OLTREMISURA021 32.500,00       5.000,00                NO

34 91173540351 RE PUNTO E A CAPO APS

FESTIVAL DEL LIBRO PER RAGAZZI 

PUNTO E A CAPO - VII EDIZIONE - 

LE ARTI NELLA LETTERATURA PER 

RAGAZZI

19.750,00       6.900,00                SI' Teatro dell'Orsa Aps e Centro Teatrale Mamimò Aps

35 02456050356 RE
FONDAZIONE PALAZZO 

MAGNANI

GRANDI MOSTRE FONDAZIONE 

PALAZZO MAGNANI 2021
200.000,00    50.000,00              NO

36 91167130359 RE IDEE DI GOMMA APS GARTEN 2021 30.047,00       9.000,00                NO

37 92017770402 FC

SCUOLA MUSICALE DANTE 

ALIGHIERI DI BERTINORO 

APS

LE VOCI DEL DELTA 60.000,00       18.000,00              NO Associazione Musicale Soqquadro Italiano Aps

38 90075460403 FC WE READING A.P.S.
WE READING 2021 - ATTIVITÀ 

ANNUALE EMILIA-ROMAGNA
42.988,00       12.900,00              NO

39 01869000347 PR
COMITATO FIERA DI 

RAGAZZOLA - APS

STAGIONE TEATRALE 2021 

TEATRO DI RAGAZZOLA / TEATRO 

ARENA DEL SOLE DI 

ROCCABIANCA / CORTE LE GIARE

68.800,00       16.300,00              NO

40 02444770396 RA ONNIVORO A.P.S. SCRITTURA FESTIVAL 2021 62.000,00       21.700,00              SI' Comune di Lugo, Bagnacavallo e Fusignano

41 91018850395 RA CAMBIO BINARIO APS
SIPARIO 13, PROGRAMMAZIONE 

E ATTIVITA' AL TEATRO BINARIO
46.660,00       14.000,00              NO

42 92072890392 RA
IL LATO OSCURO DELLA 

COSTA APS
SENZA MANI 41.000,00       12.300,00              NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 12 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

43 90032650369 MO
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

APPENAPPENA A.P.S.

CONCENTRICO - FESTIVAL DI 

TEATRO ALL'APERTO
79.300,00       19.800,00              NO

44 94087540368 MO

ASSOCIAZIONE 

"PROGETTARTE - OFFICINA 

CULTURALE"

BUK FESTIVAL DELLA PICCOLA E 

MEDIA EDITORIA - XIV EDIZIONE
68.000,00       20.400,00              NO

45 02323210365 MO
ASSOCIAZIONE "QUELLI DEL 

29"
HISTORIA CODE 139.000,00    41.700,00              SI' Comuni di Rio Saliceto e Bagnolo in Piano

46 94031820361 MO
ASSOCIAZIONE "CIRCOLO 

CULTURALE LEFT"

TRAGITTI ITINERARI DI 

INCLUSIONE SOCIALE (FESTIVAL)
29.000,00       10.100,00              SI'

UISP Comitato Territoriale di Modena Aps, 

Associazione idee in circolo, Rete dell'economia 

solidale, CAI Comitato Alpino Italiano di Modena

47 02257921201 BO TEATRO DEI MIGNOLI A.P.S.
ESTATE AI 300 SCALINI VI 

EDIZIONE
35.000,00       9.400,00                NO

48 03567271204 BO ARTINCIRCO A.P.S. ARTINCIRCO 2021 48.984,79       15.400,00              SI'
Comuni di Ozzano dell’Emilia, Castel San Pietro 

Terme, Minerbio e Oratorio di San Francesco

49 91319080379 BO CONCORDANZE A.P.S. HM2021 20.880,00       5.600,00                NO

50 91152160379 BO
ASSOCIAZIONE "OLTRE 

…APS"

IL CANTO DELLA BALENA - PAR 

TÒT PARATA DEI BAMBINI, 

ADOLESCENTI E LORO 

ACCOMPAGNATORI

15.925,00       5.000,00                SI' Checkpoint Charly APS, TotemLab APS

51 03831371202 BO NOVE PUNTI APS

PERASPERA14. FESTIVAL DI ARTI 

INTERDISCIPLINARI 

CONTEMPORANEE. A CASA SU 

MARTE

52.000,00       14.000,00              NO

52 93089090380 FE
FERRARA FILM COMMISSION 

APS

FERRARA FILM CORTO FESTIVAL 

2021 "AMBIENTE È MUSICA"
35.000,00       9.400,00                NO

53 93089600386 FE

FERRARA LA CITTA' DEL 

CINEMA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE

TENDA SUMMER SCHOOL - 

TENDA SUMMER SCHOOL JUNIOR
100.000,00    25.000,00              SI'

Comuni di Copparo, Codigoro, Argenta, Voghiera, 

Tresignana, Portomaggiore, Mesola, Bondeno e Riva 

del Po

54 01783970385 FE FIUMANA APS SMART DOCK 68.000,00       21.400,00              SI'
 A.M.F. Associazione Musicisti di Ferrara - Scuola di 

Musica Moderna e Basso Profilo APS

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 13 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

55 91179130405 RN ALFREDO SPERANZA A.P.S.

UN PIANO MOLTO FORTE - 

PROGETTO PER UNA RINASCITA 

CULTURALE E SOCIALE IN TEMPO 

D'EMERGENZA  

43.000,00       13.500,00              SI'
Comuni di Montescudo-Monte Colombo e Misano 

Adriatico

56 03812210403 RN
OPIFICIO DELLA ROSA 

ASSOCIAZIONE CULTURALE

GRAFICA D'ARTE NELLE TERRE 

MALATESTIANE
34.000,00       9.200,00                NO

57 91184190352 RE
ASSOCIAZIONE CITTÀ DI 

REGGIO APS

ALLA SCOPERTA DEI TESORI 

CULTURALI DI REGGIO EMILIA E 

D'INTORNI

72.500,00       19.600,00              SI'
Associazione Matilde di Canossa, Insieme per la città 

e Associazione Portofranco

58 02131730356 RE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CINQUETI - A

TEATRO RAGAZZI IN RETE. UN 

PROGETTO DI COORDINAMENTO 

INTEGRATO PER LA DIFFUSIONE 

DEL TEATRO RAGAZZI E GIOVANI 

SUL TERRITORIO. ANNO 2021

25.100,00       7.900,00                SI'

Associazione Arci Comitato Territoriale di Reggio 

Emilia Aps, Comune di Cavriago, San Polo d'Enza , 

Albinea, Circolo Arci Picnic!, Sant'Ilario d'Enza, 

Montecchio Emilia, Vezzano Sul Crostolo, Campegine 

e Insieme per Rivalta Aps e Asd

59 02685640357 RE ON ART A.P.S. PUZZLE 48.060,00       15.100,00              SI'
Teatro del Cerchio A.P.S., Associazione Culturale 

Attozero, Cineclub Reggio APS

60 91088540355 RE
CENTRO TEATRALE 

EUROPEO ETOILE APS

PROGETTO INTERNAZIONALE 

TEATRO LAB 12^ EDIZIONE
70.000,00       22.000,00              SI' Comune di Novellara e La compagine di San Tomè

61 01227330337 PC
ASSOCIAZIONE "P.K.D. 

PIACENZA KULTUR DOM"

12° STAGIONE TEATRALE TEATRO 

TRIESTE 34
24.912,00       6.700,00                NO

62 92076150405 FC APS SPAZI INDECISI IN LOCO 2021 24.950,00       6.700,00                NO

63 92178810344 PR
A.P.S I PARCHI DELLA 

MUSICA

I PARCHI DELLA MUSICA  2021/ 

VIII Edizione / Sezione Autunnale 

MUSIQUE NOUVEAU 2021 / III  

Edizione 

39.500,00       10.700,00              NO

64 92198560341 PR TurboLenta A.P.S. FESTIVAL DELLA LENTEZZA 2021 41.000,00       10.000,00              NO

65 02352100396 RA QUARTETTO FAUVES APS SCLAB 2021 45.000,00       10.000,00              NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 14 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

66 94172000369 MO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 

AMICI DEL JAZZ MODENA - 

APS ETS

MODENA JAZZ FESTIVAL 2021 150.000,00    33.700,00              NO

67 94056770368 MO

ASSOCIAZIONE DEGLI AMICI 

DELL'ORGANO JOHANN 

SEBASTIAN BACH

ARMONIOSAMENTE X EDIZIONE 60.000,00       16.200,00              NO

68 02517260366 MO
LABORATORIO MUSICALE 

DEL FRIGNANO APS

ARTINSCENA FESTIVAL 2021 - 

ITINERARI CULTURALI 
150.000,00    40.500,00              SI'

 Ass. Musicale per l'ambiente e la cultura "Il Ponte", 

Musicaofficinalis Aps

69 91219230371 BO IL TEMPORALE A.P.S.

XXV FESTIVAL DI MUSICA DA 

CAMERA, CASTELLO DI 

BENTIVOGLIO, BO

59.536,00       14.300,00              NO

70 97619640150 BO
ASSOCIAZIONE UBU PER 

FRANCO QUADRI APS

PREMI UBU 20-21 E DECENNALE 

FRANCO QUADRI: SIMPOSIO, 

RICERCHE D'ARCHIVIO, 

DATABASE, SITO, MOSTRA, 

LIBRO, PREMIO FQ E GLI OSCAR 

DEL TEATRO ITALIANO

45.000,00       10.800,00              NO

71 91208980374 BO DRYART APS
SUONI - FESTIVAL DI POESIA E 

MUSICA - VIII EDIZIONE
44.900,00       10.800,00              NO

72 80012630374 BO

FONDAZIONE CARLO, 

CAROLINA, BIANCA E 

SANTINA ZUCCHELLI

A BOLOGNA, ACCADEMIA DI 

BELLE ARTI E CONSERVATORIO DI 

MUSICA IN UN DIALOGO 

CONTEMPORANEO 

33.525,00       6.700,00                NO

73 13764551001 BO
ASSOCIAZIONE "TEATRO 

EBASKO"

Y.I.A.S. - YOUNG INTERNATIONAL 

ART SYMPOSIUM
16.300,00       4.000,00                NO

74 01254380403 RN
FONDAZIONE MEETING PER 

L'AMICIZIA FRA I POPOLI

I GIOVANI, IL TERRITORIO E LA 

CULTURA AL MEETING DI RIMINI 

2021

150.000,00    30.000,00              NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 15 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

75 91052110359 RE

ARCI - COMITATO 

TERRITORIALE DI REGGIO 

EMILIA APS

MAPPE NARRANTI 2021 150.000,00    36.000,00              SI'

Comuni di Baiso, Correggio, Rubiera, Casalgrande, 

Cavriago, Bibbiano, Quattro Castella, Albinea, 

Novellara, Guastalla, Scandiano, Rolo, Sant'Ilario 

d'Enza, Boretto, Brescello, Campagnola Emilia, 

Reggiolo e Luzzara

76 91162250350 RE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CINQUEMINUTI APS 

ON/OFF. A TEATRO COL SOR 

PAMPURIO. SPETTACOLO PER 

RAGAZZI ISPIRATO AL 

TRAVOLGENTE PERSONAGGIO DI 

CARLO BISI DA FRUIRE ONLINE E 

OFFLINE

23.500,00       5.600,00                NO

77 91147860356 RE
ASSOCIAZIONE CIRCOLO 

ARCI PICNIC!

DIVINO PICNIC - ILLUSTRAZIONE E 

FUMETTO PER CELEBRARE IL 

SOMMO POETA

16.130,00       4.000,00                NO

78 91185450359 RE ICARUS VS MUZAK APS

MUSICA ALLO SPAZIO ICARUS PER 

UN NUOVO PUBBLICO: SUONO E 

ARTE 2021

50.000,00       12.000,00              NO

79 01624070338 PC NOVECENTO APS MUSICHE NUOVE A PIACENZA 48.500,00       11.600,00              NO

80 04210270403 FC ALCHEMICO TRE APS

FU ME 2021. FESTIVAL DI TEATRO 

CONTEMPORANEO, MUSICA E 

INCONTRI

30.000,00       8.400,00                SI' Le Citta' Visibili e Ass. Cult. Gruppo Altre Velocita'

81 92187740342 PR SEGNALI DI VITA APS
IL RUMORE DEL LUTTO 15 

EDIZIONE "VISIONI" (IRDL)
68.000,00       16.300,00              NO

82 92134920344 PR SUPERFAMIGLIA APS SQUINTERNO IN PILLOLE 2021 21.650,00       5.200,00                NO

83 90010800390 RA
PER LA TORRE DI ORIOLO 

A.P.S.

ORIOLO UN TERRITORIO IN 

FERMENTO
46.650,00       11.200,00              NO

84 90044670405 RA

CRAC  CENTRO IN ROMAGNA 

PER RICERCA ARTE 

CONTEMPORANEA A.P.S.

DART EXPERIENCE 2021: UNA 

FRECCIA VERSO IL FUTURO
22.880,00       6.400,00                SI'

Sonora Social Club, Comune di Conselice, Centro 

Sociale Maurelio Salami Aps, Independentpoetry Ets-

Aps, Associazione Il Villaggio Globale, Pro Loco 

Conselice Aps, Caffè delle Ragazze Aps

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 16 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

85 02877820361 MO CANTIERI D'ARTE APS 
NOTE E ARTE NEL ROMANICO - 

XIX EDIZIONE 2021 
60.000,00       16.800,00              SI'

Associazione Salotti Musicali Parmensi Aps, 

Associazione Amici dell'organo J. S. Bach Aps, Società 

Scientifica, Letteraria, Artistica del Frignano - 

Accademia Lo Scoltenna

86 01615851209 BO
PRO LOCO DI PONTE DELLA 

VENTURINA APS
ART WORLD 30.000,00       8.400,00                SI'

Comune di Alto Reno, Associazione Arsarmonica, 

Associazione Musicale OusiArmonica, Anzola Jazz 

Club Henghel Gualdi APS

87 92026360377 BO

A.E.R.CO. ASSOCIAZIONE 

EMILIANO ROMAGNOLA 

CORI APS

SPIRITUS - FESTIVAL CORALE 

INTERRELIGIOSO
24.000,00       5.800,00                NO

88 02559801200 BO ASSOCIAZIONE ARTEREGO 

BCN-BOLOGNA CIRCO NETWORK 

E’ UN PROGETTO DI FESTIVAL, 

RASSEGNE DI CIRCO 

CONTEMPORANEO E 

LABORATORI MULTIDISCIPLINARI 

LEGATI ALLA MEMORIA STORICA 

53.650,00       12.900,00              NO

89 90034860370 BO
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

"CHITARRA E ALTRO..."

LA MAGIA DEL BORGO 2021 A 

BRISIGHELLA, CASOLA VALSENIO, 

CASTEL BOLOGNESE E RIOLO 

TERME XXXIII EDIZIONE

17.000,00       4.100,00                NO

90 02605121207 BO
CANICOLA ASSOCIAZIONE 

CULTURALE - APS

NUVOLE IN VIAGGIO / SESTA 

EDIZIONE. RI-SCOPRIRE I LUOGHI 

CULTURALI E SOCIALI 

ATTRAVERSO IL FUMETTO E LA 

MULTIDISCIPLINARIETA'

32.300,00       7.800,00                NO

91 03111621201 BO
CRUDO ASSOCIAZIONE 

CULTURALE

FRUIT EXHIBITION EN PLEIN AIR - 

REALIZZAZIONE ALL'APERTO DEL 

FESTIVAL DEDICATO ALLA 

PUBBLICAZIONE D'ARTE 

INDIPENDENTE

28.385,09       3.665,00                NO Kinodromo - Associazione Culturale

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 17 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

92 92021290371 BO
PROLOCO CASTELLO DI 

SERRAVALLE APS

SENTIERI PARLANTI: CAMMINATE 

CULTURALI E ARTISTICHE A 

VALSAMOGGIA

24.600,00       6.900,00                SI'

Associazione Turistica Proloco di Monteveglio APS, 

Associazione Turistica Pro Loco di Savigno APS, 

Proloco di Bazzano APS, APS Proloco di Crespellano

93 03258060403 RN
ARCIPELAGO RAGAZZI - 

ASSOCIAZIONE CULTURALE

ESTATE ARCIPELAGO - CULTURA, 

TEATRO, TURISMO
34.200,00       8.200,00                NO

94 02308610407 RN

FONDAZIONE FO.CU.S. 

(FONDAZIONE CULTURE 

SANTARCANGELO)

L'Arca di SantARCAngelo.

SUONI ARTE NATURA
75.366,00       15.100,00              NO

95 91123170358 RE
ARS VENTUNO CENTRO 

DELLE ARTI A.P.S  E  A.S.D
INVISIBILI MONDI 68.000,00       19.000,00              SI'

Centro Sportivo Ronin ASD/APS e Centro Culturale 

Lucio Lombardo Radice A.P.S.

96 01706120357 RE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

EFFETTO NOTTE

INTRECCI - SENTIERI FRA ARTE E 

NATURA - EDIZIONE 2021
23.200,00       6.500,00                SI'

Comune di Casina e Vetto D'Enza,, Galline Volanti 

APS, Associazione Val Tassobbio Aps

97 91104740351 RE
CENTRO STUDI MATTEO 

MARIA BOIARDO - A.P.S.

DA BOIARDO AD ARIOSTO AI 

MODERNI: RILETTURE VECCHIE E 

NUOVE DEI ROMANZI 

CAVALLERESCHI

24.500,00       6.900,00                SI'
Comune di Scandiano, La Bottega dello Sguardo 

Associazione Culturale Aps

98 91026710359 RE

FAMIGLIA ARTISTICA 

REGGIANA - STUDIUM 

REGIENSE FONDAZIONE

I CAFFE' DEL GIOVEDI' 15.200,00       4.000,00                NO

99 91009140350 RE

LET'S DANCE CENTRO 

PERMANENTE DANZA, 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA, 

CULTURALE E SOCIALE

DANZABILITY, DANZARE CON IL 

CORPO, DANZARE CON L'ANIMA
18.000,00       5.000,00                SI'

Associazione ''MMCDC''  MM Contemporary Dance 

Company e Associazione Cinqueminuti APS 

100 91047840334 PC
GRUPPO STRUMENTALE DA 

CAMERA V. L. CIAMPI-APS

SETTIMANA ORGANISTICA 

INTERNAZIONALE-BIBIENA ART 

FESTIVAL

40.731,00       9.800,00                NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 18 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

101 04223600406 FC
ASSOCIAZIONE "VERTOV 

PROJECT"

IBRIDA FESTIVAL DELLE ARTI 

INTERMEDIALI
25.600,00       6.100,00                NO

102 92073190404 FC
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

DAI DE JAZZ APS

JAZZAFORLI' - MUSICA PER LIBERE 

MENTI
46.000,00       11.000,00              NO

103 02954490344 PR SOUND TRUCK APS Al BalcÓn 36.650,00       8.800,00                NO

104 91044090347 PR LEPIDUS.IT APS WORLD HUMOR AWARDS 2021 42.500,00       11.900,00              SI'
F.I.Te.L. Regione Emilia-Romagna, Crt Fitel Bologna 

Aps, Crt Fitel Parma Aps

105 90029210391 RA
ASSOCIAZIONE AMICI DEL 

MOLINO SCODELLINO A.P.S.

ProSenio: RASSEGNA TEATRALE 

AL MULINO
50.500,00       14.100,00              SI'

Associazione Amici del fiume Senio, ASSOciazione di 

cuori,  Pro Loco Castel Bolognese, Associazione 

Genitori

106 90036270396 RA
FAENZA ART CERAMIC 

CENTER A.P.S.

ARTISTI A FAENZA. UN PROGETTO 

INNOVATIVO PER LA CULTURA E 

PER L'ARTE CONTEMPORANEA. 

ANNO 2021

34.700,00       8.300,00                NO

107 81005680392 RA
PRO LOCO CASOLA 

VALSENIO APS
FESTA DEI FRUTTI DIMENTICATI 31.600,00       7.600,00                NO

108 02042760393 RA

FONDAZIONE "PARCO 

ARCHEOLOGICO DI CLASSE - 

RAVENNANTICA"

CLASSE AL CHIARO DI LUNA 126.500,00    25.300,00              NO

109 94183930364 MO ASSOCIAZIONE LEMNISCATA NODE 2021 70.000,00       16.800,00              NO

110 94024650361 MO
"CIRCOLO MUSICALE G. 

BONONCINI" ASSOCIAZIONE

ENSEMBLE ORCHESTRA DEI 

CASTELLI
40.000,00       11.200,00              SI' Comuni di Valsamoggia e Vignola

111 80008730360 MO
CIRCOLO POLIVALENTE 

OLIMPIA VIGNOLA A.S.D.
Jazz in'It 2021 - 33° Anno 60.000,00       14.400,00              NO

112 03130401205 BO
AMICI DELLA MUSICA 

SEZIONE DI MINERBIO APS
MUSICA SENZA CONFINI 68.938,72       14.500,00              SI'

Associazione Culturale Bambini e Genitori APS, aps 

coro stelutis, Comune di Minerbio, Associazione Jam 

Session APS, HILAL - Ass. Marocchina

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 19 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

113 03856321207 BO
ARCHITETTURE DI CORPI - 

APS

SCIE FESTIVAL | 

CORPO<>MOVIMENTO 

ARTE<>SCIENZA |  IV EDIZIONE

38.700,00       7.000,00                NO

114 91342660379 BO
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

NAHÌA
TIPÍ 2021 - UNA TENDA IN PIAZZA 50.570,00       10.600,00              SI'

Comuni di Cavezzo, Concordia sulla Secchia, Finale 

Emilia, Medolla, Mirandola, Camposanto, San Felice 

sul Panaro e San Prospero

115 02776421204 BO
ASSOCIAZIONE MUSICALE 

DOZZESE APS
PUNTOZERO 26.000,00       5.500,00                SI'

Associazione di promozione sociale Officina 

Immaginata, Associazione Circolo ACLI comunale di 

Imola “Aureliano Bassani APS”, FUTURIMOLA APS

116 91221360372 BO
COMPAGNIA DELLA QUARTA 

- APS

ZED FESTIVAL INTERNAZIONALE 

VIDEODANZA 2021 - TERZA 

EDIZIONE

40.000,00       7.200,00                NO

117 91151360376 BO GLI AMICI DI LUCA O.D.V.
GIORNATA NAZIONALE ED 

EUROPEA DEI RISVEGLI
16.000,00       4.000,00                NO Tempo e Diaframma

118 02012101206 BO GRUPPO ELETTROGENO APS
I FIORI BLU: MUSICATEATRO - 

SESTA EDIZIONE
27.000,00       4.900,00                NO

119 02322141207 BO
ASSOCIAZIONE  INEDITA PER 

LA CULTURA

PIANOFORTISSIMO IX EDIZIONE 

2021 
99.640,00       14.900,00              NO

120 04198650378 BO
ASSOCIAZIONE SELENE 

CENTRO STUDI - EKO ETS

GIARDINO CULTURALE 

PLANETARIO 
91.000,00       13.600,00              NO

121 90028130152 BO CIRCO PANIKO - APS PANIKO BAROCCO 25.000,00       5.200,00                SI'
Comune di Mercato Saraceno, Arterego Associazione 

Culturale

122 93006980382 FE

CENTRO DI INIZIATIVA E 

RICERCA SULLA CONDIZIONE 

DELL'INFANZIA C.I.R.C.I. - 

ODV

FESTEBÀ. FESTIVAL DI TEATRO 

RAGAZZI, LETTURE ANIMATE 

NARRAZIONI E INCONTRI CON 

L'AUTORE PER LE NUOVE 

GENERAZIONI E PER LE FAMIGLIE 

FERRARESI

32.608,00       5.900,00                NO

123 93099310380 FE BIKE & SOUNDS APS
UN TOUR MUSICALE SU DUE 

RUOTE
20.950,00       4.000,00                NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 20 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

124 91140220400 RN QUATTRO QUARTI - APS INCOSTA FESTIVAL 22.000,00       4.000,00                NO

125 91185430351 RE
A.P.S. ALL ART 

CONTEMPORARY

LUCREZIA: OMAGGIO PER 

UN'ANTIEROINA
20.100,00       4.200,00                SI'

Associazione Amici del Quartetto Guido Alberto 

Borciani, Associazione Musicale e Culturale Italian 

Classics Aps, Associazione di Promozione Sociale 

Armonauti

126 01026810331 PC MANICOMICS APS

OPEN CIRCUS-T 21 / PEDAGOGIA 

TEATRALE E SPETTACOLO IN 

PIACENZA E PROVINCIA

33.155,87       6.000,00                NO

127 91072100331 PC
ASSOCIAZIONE LE VIE DEL 

SALE

APPENNINO FESTIVAL - XX 

EDIZIONE
65.000,00       13.600,00              SI'

Associazione Amici del Museo Ettore Guatelli e del 

Museo, Comuni di Cortebrugnatella, Cerignale, Travo 

e Zerba

128 91100610335 PC

CINEMANIACI 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 

APS

45° PARALLELO 22.000,00       4.600,00                SI'

Comune di Pontenure, Libera - associazioni, nomi e 

numeri contro le mafie, coordinamento dell' Emilia 

Romagna, RicicliAMO for AFRICA - ODV

129 92059260403 FC

FONDAZIONE MUSEO 

INTERRELIGIOSO DI 

BERTINORO

FVR21-FESTIVAL DELLA VITA IN 

RICERCA: "SALUS, 

SALUTE/SALVEZZA NELL'ERA 

DELLA RIDUZIONE DELL'UOMO A 

PURO BIOS"

33.000,00       4.900,00                NO

130 92186950348 PR APS SLEGATI! SLEGATI! FESTIVAL 2021 28.500,00       5.100,00                NO

131 02337170340 PR PARMA OPERART APS
SUMMER REGGIA OPERA 

FESTIVAL
60.500,00       10.900,00              NO

132 92077570346 PR CSV EMILIA ODV
EMILIA MULTICULTURALE

19.700,00       4.100,00                SI'
Mondo Aperto Aps, FILEF ODV - Federazione Italiana 

Lavoratori Emigrati E Famiglie

133 02138040395 RA
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CONTROSENSO APS - ETS

BAGNACAVALLO FESTIVAL 2021 - 

DECIMA EDIZIONE
22.500,00       4.000,00                NO

134 92082130391 RA IL CAMMINO DI DANTE APS IL CAMMINO DI DANTE 67.500,00       12.100,00              NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 21 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

135 03426770362 MO ASSOCIAZIONE "EUPHONIA"

MARGINI - SCONFINAMENTI 

ARTISTICI PER LA CURA 

DELL'UMANITÀ

49.450,00       8.900,00                NO

137 91359140372 BO ABC A.P.S. IL TEATRO DELL'ABC 62.000,00       11.200,00              NO

138 91258870376 BO
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GRUPPO ALTRE VELOCITA'

MI SENTITE? TEATRI SONORI 

DIGITALI
37.800,00       6.800,00                NO

139 02049631209 BO
ASSOCIAZIONE ARTE E 

SALUTE APS

ARTE E SALUTE RAGAZZI "IL 

PIFFERAIO DI HAMELIN"
24.170,00       4.400,00                NO

140 03702120928 BO FORMATI SENSIBILI ETS APS

MIRABILIA - PRATICHE URBANE 

TRA ARTE, CARTOGRAFIA E 

PERFORMANCE PER BAMBINI E 

RAGAZZI

16.200,00       4.000,00                NO

141 91422020379 BO BOLOGNA IN JAZZ -APS TODAY’S JAZZ 47.000,00       8.500,00                NO

143 01886701208 BO
ASSOCIAZIONE "CENTRO 

STUDI EUTERPE MOUSIKE"

IL PORTO DELLE ARTI - X 

EDIZIONE
50.000,00       9.000,00                NO

144 91268350377 BO

ASSOCIAZIONE 

DOCUMENTARISTI EMILIA 

ROMAGNA APS

ESTATE DOC XIII EDIZIONE - AI 

CONFINI DELLA REALTA'
25.150,00       5.300,00                SI'

Il Campanile dei Ragazzi Odv, Graf San Donato APS, 

Associazione di Volontariato Ca Bura' Aps, 

Associazione Turistica Pro Loco Di Castel San Pietro 

Terme Aps

145 91422170372 BO ALCHEMILLA APS

CITY OF GOD - MOSTRA 

PERSONALE DI ALESSANDRO 

PESSOLI (CERVIA, 1963)

21.550,00       4.000,00                NO

146 91326270377 BO
ASSOCIAZIONE CARNEVALE 

PERSICETO A.P.S.

LA STORIA DEL CARNEVALE DI 

SAN GIOVANNI IN PERSICETO
148.900,00    22.300,00              NO

147 91008060385 FE
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CAPUT GAURI-APS

PREMIO NAZIONALE DI POESIA 

CAPUT GAURI
15.466,00       4.000,00                NO

148 93060120388 FE BAL'DANZA APS

MUSICA, POESIA E ARTE PER 

FERRARA - OMAGGIO A THOMAS 

WALKER - TREDICESIMA 

EDIZIONE

22.500,00       4.000,00                NO

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 22 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

149 93090330387 FE ILTURCO APS INTERNO VERDE - NATURA IN 3D 15.000,00       4.000,00                SI' HPO aps, On/Off APS

150 01306190388 FE FONDAZIONE FERRARA ARTE
GIOVANNI BATTISTA CREMA. 

OLTRE IL DIVISIONISMO.
151.007,00    22.700,00              NO

151 03148690401 RN
A.P.S. - PRO LOCO SAN 

GIOVANNI IN MARIGNANO
E...STATE FUORI DAL COMUNE 60.000,00       12.600,00              SI'

Comune di San Giovanni in Marignano e Teatro 

Cinquequattrini APS

152 03905630400 RN CAMBIA-MENTI APS
D'ARBUFF DALLE COLLINE AL 

MARE E VICEVERSA
148.297,00    22.200,00              NO

153 91113090400 RN
ASSOCIAZIONE IL TASSELLO 

MANCANTE ODV
L'ETERNITÀ DEL CIRCO 25.000,00       5.200,00                SI' Arcipelago Ragazzi A.P.S. e Fuori Orario

154 91151020400 RN
MULINO DI AMLETO TEATRO 

APS
OSCILLAZIONI 20.766,00       4.000,00                NO

155 91165990358 RE

ASSOCIAZIONE MUSICALE E 

CULTURALE ITALIAN 

CLASSICS APS

FESTIVAL, ACCADEMIA E 

RASSEGNA DEI PIANISTI ITALIANI
50.950,00       9.200,00                NO

156 01704060357 RE
FONDAZIONE FAMIGLIA 

SARZI
IL CENTENARIO DI OTELLO SARZI 24.200,00       4.000,00                NO

157 90016010358 RE
FONDAZIONE MUSEO 

ANTONIO LIGABUE
LIGABUE, LA FIGURA RITROVATA 68.300,00       10.200,00              NO

158 01686520352 RE PRO LOCO REGGIOLO APS FESTE A PALAZZO 45.000,00       9.400,00                SI'
Comune di Reggiolo, Circolo Musicale "G. Rinaldi", 

Sarabiga A.P.S., Brugneto APS ASD

159 91025840330 PC ARCI PIACENZA APS

ESTATE CULTURALE PIACENTINA: 

UN’ESTATE DI MUSICA E 

CULTURA

15.000,00       4.000,00                NO

160 01720200334 PC
DEA DONNE E ARTE 

PIACENZA - APS

CONCORSO INTERNAZIONALE 

SAN COLOMBANO- RASSEGNA 

MUSICALE

30.000,00       6.300,00                SI'
Novecento A.P.S. e Associazione Culturale Domus 

Justinae

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 23 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

161 01433160338 PC
FONDAZIONE ORCHESTRA 

GIOVANILE LUIGI CHERUBINI

MUSICA SENZA BARRIERE III 

EDIZIONE
64.500,00       9.700,00                NO

162 90061050408 FC THEATRO A.P.S.
ALTROVE SPETTACOLO TEATRALE 

DAL VERO
17.800,00       4.000,00                NO

163 03252580406 FC BIG BEN APS

REWIND ROMAGNA  |  

EMITTENTI LOCALI E CULTURA 

POPOLARE - CAP. 1

25.000,00       5.200,00                SI' Gagarin APS e Comune di Modigliana

164 01756630388 FC
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MUSICALE JAZZLIFE APS
CESENA JAZZ FESTIVAL 60.000,00       10.800,00              NO

165 92201200349 PR ANELLODEBOLE A.P.S. I GIORNI DELL'ALAMBICCO 27.500,00       4.900,00                NO

166 92141430345 PR COLORI D'AFRICA - APS AHYMÉ FESTIVAL 2021 52.500,00       9.400,00                NO

167 92184060348 PR
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

ESPLORA APS

CONTROTEMPI - ITINERARI 

SONORI XX EDIZIONE
93.500,00       14.000,00              NO

168 92182480340 PR
SALOTTI MUSICALI 

PARMENSI APS

SALOTTI MUSICALI PARMENSI: 

UN ITINERARIO DI MUSICA 

D’ARTE NEI PALAZZI STORICI 

OTTAVA EDIZIONE

25.500,00       4.600,00                NO ASSOCIAZIONE CANTIERI D'ARTE APS

169 80007050349 PR
SOCIETÀ DEI CONCERTI DI 

PARMA APS
STAGIONE CONCERTISTICA 2021 95.500,00       14.300,00              NO

170 02280160348 PR TEATRO DEL CERCHIO A.P.S. r.Esistenza 50.000,00       9.000,00                NO

171 02073240398 RA
FONDAZIONE TEATRO 

ROSSINI

DAL TEATRO FUORI USCENDO.... - 

Rassegna musicale
87.500,00       13.100,00              NO

172 90045380368 MO GODOT A.P.S. RIOPEN 2021 18.000,00       4.000,00                SI'
La Clessidra APS, Associazione Africa Libera ODV e 

Comune di Rio Saliceto

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 24 di 26



Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni

Ordine 
Codice fiscale 

Titolare

Prov. 

Titolare
Ragione sociale Titolare Titolo progetto

Spesa 

ammissibile

Contributo 

assegnato
Rete Soggetti ammessi alla rete

173 94093210360 MO TERRA E IDENTITÀ A.P.S.
ALLA SCOPERTA DEI CASTELLI 

DELLE TERRE ESTENSI
20.000,00       4.200,00                SI'

Comuni di Pavullo nel Frignano, Finale Emilia, 

Spilamberto, Mirandola, Bondeno e Associazione 

Matilde di Canossa

174 90008360365 MO ASSOCIAZIONE MATTATOYO IBRIDO| OUT 27.000,00       4.900,00                NO  Manga Beats

175 94041990360 MO
ASSOCIAZIONE MODENA 

TERZO MONDO
LOVING AMENDOLA 2021 44.900,00       8.100,00                NO

176 93041460366 MO
PRO LOCO MONTEFIORINO 

APS

PROGETTO DI RETE BORGHI IN 

SCENA
70.000,00       14.700,00              SI'

Comuni di Montefiorino, Frassinoro, Prignano sulla 

Secchia e Palagano,  Associazione Culturale Rock’s, 

Pro Loco Frassinoro, Associazione Shrock Aps e  

Associazione La Luna Aps

177 94184770363 MO ASSOCIAZIONE "ROSSO 

TIEPIDO"

ARTE BENE COMUNE : GIOVANE 

ARTE CONTEMPORANEA  AL 

SERVIZIO DELLA COMUNITÀ. 

PITTURA FOTOGRAFIA MURALES 

AL TEMPO DEL COVID

40.500,00       8.500,00                SI'
Comuni di Castelnuovo Rangone e Prigano sul 

Secchia

178 94086800367 MO
LA CITTA DEGLI ALBERI APS 

ASD 

OASI CULTURALI 2021: 

SPETTACOLI IN RETE A NORD 

DELLA VIA EMILIA

60.000,00       12.600,00              SI'

Associazione Archivio Architetto Cesare Leonardi, 

Associazione di promozione sociale per Villa Sorra - 

XVS, AES CRANNA - Associazione Culturale Sportivo 

Dilettantistica

179 91130390353 MO
QUINTA PARETE - APS

ARIA APERTA TEATRO FESTIVAL 35.000,00       7.300,00                SI'

Comuni di Casalgrande e Fiorano Modenese, 

Meteaperte Associazione di Promozione Sociale Aps 

Ets

180 94136460360 MO
ASSOCIAZIONE "SPIRA 

MIRABILIS"
SPIRA MIRABILIS 2021 149.868,73    22.500,00              NO

2.210.125,00  TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI

* I  Soggetti non presenti nella colonna Soggetti ammessi alla Rete sono stati esclusi in quanto non iscritti ai Registri Regionali pagina 25 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2021/14377

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 26 di 26


